admit. Alexand. in l. suum. C. de iure deliber. tamen quando non omne ius esset eodem tempore delatum, sed unum successivè post aliud, tunc censetur renuntiatum iuri tunc de latto; non autem deferendo, pro quo facit, quod repudiatio facta antequam hereditas sit delata non oblit. addo etiam benefacere text. in Lex factio, sa grande, Lucius ff. de vulgar. & pupill. vbi filius impugnans [45] primum gradum institutionis potest succedere ex substitutione vulgaris. Et etiam ibi notat falso in §. item quarto, & multa alia familia allegari possunt, item facit, quia indignus, quoad aliquia non reputatur indignus, [44] quoad alia, i. heredit. & i. Papinianus, ff. de indign. viii. de prohibitis vni succedere, non prohibetur ab ilius herede [45] caper. I. qui Titij. ff. de indeb. facit, etiam quia alienam contra preceptum testatoris non prohibetur succedere [46], cohæderi decedent ex fideicommissu ordinato ab eodem testatore in casum mortis, Bar. in l. si fundum per fideicommissum, numero primo, ff. de legatis primo, in l. que dotis, numero quinquaginta quarto, ff. soluto matrimonio, Bald. in consilio centesimo secundo, numero primo secundo, cum aliis, quos citauit in consilio sepe usage, numero decimotertio. Vt in primis videtur hac opinio decisiva Oldra, in dicto consilio decimosexto, in secundo dubio, numero quarto, vbi concludit, quod filia, qui contemptus preceptum testatoris, [47] licet præmetus hereditate sibi reliqua, tamen poterit succedere vigore substitutionis scripte in eodem testamento, & quamvis arguens testamentum exclusum non solum a primis, [48] sed etiam a secundis tabulis, post legatum § qui principale, ff. de his quibus, vt ind. l. qui contra tabulas ff. de vulga. & pupilla. In seruitu. § lii. ff. de ho-liberto, tamen secundum eum procedit in illo, qui testamentum impugnat, fecus autem est in illo, qui voluntatem testatoris in aliquo [49] re particulari non seruat. eo n. casu pena restringitur ad re in qua lœsa fuit testatoris voluntas.

Hinc tamen deciso li veritati feriendum est, non vacat dubio. Primo quia testator eos videtur ad successionem [50] iniurians, qui iudicio suo paruerunt, non qui contemptur, vt dicunt in l. cuius pater, in §. libertatis ff. de leg. 2. per quem textum, idem Oldra, in eod. conf. 16. n. 3 q. nu 5. tenet, quod fratre nihil applicetur post priuationem, qui prius [51] contrauerter voluntatem testatoris. Secundo quicunque non implet voluntatem testatoris, praesumitur illi odiosus esse. d. Auth. hoc amplius. C. de fideicommissi. & in suis dispositioni praesumitur testator nunquam vocare [52] personas sibi odiosas. l. Lucius Titius testamento, §. pen. ff. de leg. 2. facit capitulus heredes de testa. per quam ratione Alex. in conf. 138. n. 25. ver. 5. sed ita est, vol. i. cocludit clausulā, per quam exequitio [53] fuit expresa vni cōmūnia nō ad eum referri, quidam illi cōtingit hæreditate priuatione esse, quia voluntatis, & precepto testatoris nō obtemperauerit, qui causis ferme nolito accedit, in enim Nicolaus ille erat, qui ob contemptum fuerat peinatus, & potes est ea ratio, q. odiosus inquam cōprehenduntur in dispositione testatoris, & per ei cocludit Bal. in l. id q. pauperibus, n. 35. C. de episc. & cler. q. exequitor electus ad [54] distribuendū bona inter pauperes nō poterit eligere inimicū, & subdit fortius, quod si quis esset simul odiosus, & indignus, eligi nō posset, quamvis etiam fore reconciliatus. Manti de interpr. vlt. vol. lib. 12. cit. 5. n. 19. Pereg. d. lib. 2. nu. 10. & supracitatum Alexandri consilium sequitur Paris. in conf. 91. num. 54. vol. 2. & per dictam rationem infert Rom. q. sub generali nominatione filiorum non venit filius exha-

redatus odiosus, quia nō est verisimile, &c. idem dicit licet ad aliud propositū Ale. in conf. 138. n. 4. vol. 6. & dicit Socin. in conf. 37. n. 6. vol. 3. q. sub nomine illorum de parente, votacoriū ad successionē non venit odiosus testator, & dixit Bal. in d. l. Lucius §. Lucius, tui legato alimotorum libertas facta cōtra predictā decisionē. Tertiū facit, q. dicitur in d. l. cum pates, §. libertatis ff. de le. 2. vbi qui cōtraversit precepto alienando nō expresse prohibitus, nō priuatus sua portione, sed etia excluditur à petitione [55] fideicommissi, & per illū textū in causa fideicommissi hoc ipsum probavit Curti. senior, in conf. 63. antiquissima, col. vii. vltimū se offert, vbi allega plenū confil. Bart. sequitur Paris. qui in fideicommissu idem tenet in conf. 91. n. 54. m. 6. 4. & seq. vol. 2. Quarto facit, quia [56] quodcumc aliqui in pena refutur, nō debet ad cuncte reuerti. I. pena ff. de con. ind. l. id quod. ff. de sol. l. q. ad quoquā, vbi oportet cōcordante ff. de re iu. Quintū facit, q. per predictā rationē voluit D. Bécus in conf. 97. n. 16. vbi inquit, q. pater nō habet vnum fructū in bonis, qui [57] job p̄sumit testatoris preceptū alienando amittit, & ad eius filiū ex eiusdem testatoris dispositione peruenientur. Sextū facit, quia vbi pater sua culpa priuatus bonis, quia ob dissipatioē cogitat fideicommissum filio ante conditionē esentia restituere, vt in l. Imperator, ff. ad Trebel, tunc in eis non consequitur vnum fructū, quem [58] consuevit habere in bonis filio aliunde queatis, secundū Cal. ibi, n. 4. Ale. n. 5. & Iaf. n. 6. Iou. Lup. in c. per veltras, §. 17. n. 12. de donation. inter vir. & vxor. Septimus fortius facit, quod decidit Bal. in auth. damatorum, n. 4. C. de ho-damnat. vbi tenet, quod pater non debet [59] ali ex bonis, quo propter delictum amittit, & ex statuti forma fuerit applicata filio, idem Bal. Martin. Laud. Aluar. & Cardin. Alex. in c. i. s. 1. vlt. violator, in tit. de pace tenet. Lup. in d. c. per velstras §. 19. in f. Tiraq. de retract. confang. §. 1. glo. 9. n. 7. post Soci. in conf. 12. n. 4. vol. 3. Octauo facit, quod tenet Aret. in conf. 72. in 2. dubio, vbi tenet, q. pater, qui obtransiit ad secunda vota succedit soli in vlnfructu filio [60]. defuncto cum altero filio superflite nō habet vnum fructū in portione, quam consequitur suppetit, q. propter cōstatā emisit sua culpa, sequitur Caccialdi. in l. fratre, n. 10. ff. de cond. indeb.

Potest si hanc placeat sententia, non obstat Cantenensis authoritas, quia ratione omnino caret, nec fundamētū aliquod habet, nā etiā possit quis admitti ad hæreditatē, quā ipse alij restringitur, vt in iuribus allegatis a Caltenensis, tamen hoc locū habet, quando patrino fuit finis culpa ipsi: at aliud est culpa intercedēt, vt in factō nolito. itē in dictis iuribus illē admittit ex voluntate testatoris expresse, hicverò cōtra ipsius coniecuratā, ex quo enim per inobedientiam factus est testator odiosus, non priuatus ab eo vocatus. sunt ergo termini in multis imparēs, & per predictā eisdem rationē tollit, quod dictum de iuribus duplicitis persona, nā huc eadē est persona. & cū odiosus nō debet admitti ad beneficiū testatoris, quē contēpit, & iniuria affectit. nō etiam obstat, q. possit qui vno iure repudiato cōsequi alij. nam p̄cedit nisi quis ex delicto, vel culpa fuerit vno sive priuatione talī priuatione, que ipsum reddat odiosum, vel indignum, tūc enim nō potest acceptare aliud ius, idē qui testam. princ. impugnat, nō solū excludit a telicis in eo. l. cum tabulis. ff. de his quibus, vt indig. sed etiam a reliquo in secundis tabulis. l. post legati, q. qui principale ff. eod. idē principē dicendum est, quando talis excluditur eo, quod personam testatoris

toris offenderit, tunc enim incapax est cuiuscunque benefici, quod prouenient ab illo, d.l., cum tabulis, & dicam latius paulò infra, & hoc modo etiam tollitur quicquid dictum est supra de filio exclusu ab intestato, quia succedit ex testamento, & de filio exclufo a capitulo, unde liberius ibi fuit sine delicto, & non offendit persona testatoris, magis videtur stringere textum, in d.l. ex facto, §. L. ut sit sed responderetur, quod etiā filius primus gradum inheritance impugnat ex persona propria tanquam præteritus, tamen non dicunt impugnare testamento, in quo extat vulgaris substitutio, quia potest testantur in incipere, [61] à secundo gradu, l.3. ff. de lib. & posth. l.cū proponas. Cade hanc inst. nō huius ergo si potest succedere ex vulgaris impugnatio enim fuit limitata facta, proprie-
tate, non creditur suos terminos, argum. In agris, ad acq. rerum dominios, præcipue cuī a persona te-
statoris non offendunt hinc etiā, quod si veller succede-
re ex populi non posset, quia impugnando initia-
tione videatur totum testamento, [62] impugnare,
fise vicecīr, fise succubuerit. L. Papianus. 4. mem-
niss. ff. de inoffic. testa. l. q. sc̄. ff. de acq. here. &
evidēt non cōsiderat relīcta impugnatiōnibus testa-
menti. l. filium, in §. omnibus ff. de leg. præf. si non
folis §. primo, & Liquidam Titul. ff. si quis omis-
ca testa, præterea est qd plus cōtraenire precepto re-
statoris expreſſe, quia non implere ordinata ab eo, si
est maius est delictum, quod it cōmittente, [64] qui
alid, quod fit omittit, gl. in mora, §. fol. mat. Dec.
in conf. 37. n. 5. Tiraq. in trac. de poen. temp. cau. 4. 4.
Gram. dec. 47. n. 8. similiiter non aduerterit, quod indi-
gnus quoad aliquis, non repudiat indignus quoad
aliqua hoc est verum, quando non offendit per-
sona, sed res & respectu viuis rei committitur indi-
gnitas, at si persona etiā offendit, tunc non solūm indi-
gnus efficiunt, sed odiosus & odit, prædicta noceat ei,
quod opine emolumētum, quod posuit prouenire ab ea
persona ita, vt inducatur tacita reuocatio, vt quido
inimicitia superuenienter per cos. [65] i. reuocatio
legum. l. i. inimicitia, ff. de his quibz. vt indig. Iertia. &
ff. de adi. e. Bal. in l. his cōlequenter, in 2. lec. in fisi.
fam. cōf. etia si post inimicitia testator fecerit codi-
cillos, [66] in quibus legatum nō ademerit. l. filio. §. Seia.
ff. de adim. leg. & ibi non. Bar. Aret. in conf. 93. n. 3. ver.
hac conculatio, Ripa in l. finan. 150. Cde reuoc. dona.
& ampliatio multis modis, vt per Mantic. de conie-
ct. vtim. vol. 12. tit. 5. n. & seq. & ratio diversitatē est
quia vbi delinqutitur circa re, [67] pone non egreditutē
re in qua delinqutitur, l. referunt. ff. de his quibz. in
dig. l. Paulus respondit, & l. beneficio, ff. ad leg. Fal. sed
vbi delinqutitur circa personam, tunc cōtemptus est in
individus, & persona non potest pro parte offendit, l.
vulgaris, ff. de hinc in emph. & vasillo vendēte
parte etiā fisi in emphateum, [68] vel iudeu conce-
fiam distinguit. Bar. in l. quidam in iu. §. ff. de don. sequi-
tur Bal. in c. de alie. seu. col. 3. ver. quanto vtrū proper.
Bal. in c. t. col. 2. de vasallo, qui contra c. const. l. th. laf.
in l. i. q. n. 125. Cde iure emph. Cro. in l. 4. §. Cato. n.
60. & ff. vbi Soci. iu. n. 147. ff. de ver. ob. l. hic partē
c. probant multis Nat. in cōf. 479. pertotū. & Rol. in
conf. 17. per totū. vol. 1. in praetent. vero casu offendit
per persona testatoris, ideo priuatus inducitur quoad
omne emolumētum, parū quoque rep. gnat, quod a-
lienans contra preceptum testatoris, licet excludatur
a fideicommissu ordinatum in causa alienationis, tamen
potest admitti ad fideicommissum ordinatum in causa
mortis, vt per Bar. in d.l. si fundit per fideicommissum.
refpōdeo n. ibi non agi de eadē re, quia si fuerit ob a-
lienationē priuatus, vt in causa nostro, sed de diversa,